

MEDICAMENTS	POSOLOGIES USUELLES	DOSE MAXI A NE PAS DEPASSER
ADVIL® sirop 20mg/ml Ibuprofène	<u>Enfant à partir de 3 mois</u> : 7,5 mg/kg/prise <u>A partir de 6 mois</u> : 10mg/kg toutes les 8 H	30 mg/kg/jour en 3 à 4 prises espacées d'au moins 6 heures
AMOXICILLINE® IV 1g CLAMOXYL®	Maximum 100 à 200mg/kg/jour En néonatalité : 200mg/kg/jour si méningite, sinon 100mg/kg/24h.	<u>En IVD</u> : Maxi 25mg/kg /prise. <u>Si urgence et En perfusion discontinuée rapide</u> (30 à 60 mn) : Maxi 50mg/kg/prise
AMOXICILLINE sirop 125mg/5ml et 250mg/5ml CLAMOXYL®	<u>enfant < 30 mois</u> : 50 à 100mg/kg/j en 3 prises espacées de 8 heures <u>enfant > 30 mois</u> : 25 à 50mg/kg/j	Ne pas dépasser 3g/j
AMOXICILLINE/AC. CLAVULANIQUE <u>En IV 500mg/50mg</u> <u>En Sirop</u> : 100mg/12.5mg/ml AUGMENTIN®	<u>Enfants de 3 mois à 12 ans</u> : 25 mg/kg 4 fois par 24 heures 80mg/kg/j en 3 prises (seringue graduée en dose/poids)	200 mg/kg par 24 heures en 4 perfusions maximum : 3g/j
BACTRIM® sirop Flacon 100ml :200mg/40mg/5ml Sulfaméthoxazole-Triméthoprime	<u>Enfants < 12 ans</u> : 0.2ml/kg 2 fois par jour, au cours du repas 1 cuillère mesure = 5ml <u>30mg/kg/jour</u> de sulfaméthoxazole	<u>en 2 prises/24h</u> utiliser 1 seringue pour dosages précis <u>maxi</u> : 100mg/kg/jour
CATAPRESSAN® 0.15mg/ml Clonidine (hors AMM Cf. protocole)	4 microgramme /kg per os 1 ampoule = 1 ml = 150 gamma	(1 gamma = 1 microgramme) Pour poids enfant MAXI 20 kg
CEFTRIAXONE 1 GR A reconstituer dans 4 ml EPPI ROCEPHINE®	50 mg/kg /j en <u>IV</u> en 1 seule injection 1 ml = 250 mg 2 ml = 500 mg	Pas de perfusion avec des solutions contenant du Calcium
CELESTENE® gouttes 0.05% de sol, flacon de 30ml 1 ml = 40 gtes = 0.5 mg Bétaméthasone	<u>Traitement d'attaque</u> : 0.075 mg/kg/j soit 6 gouttes/kg/j. <u>Traitement d'entretien</u> : 0.03mg/kg/j soit 3 gouttes/kg/j. A donner en fin de repas	0.3 mg/kg/j soit 24 gouttes/kg/j
CODENFAN® sirop Flacon de 200ml, 1mg/ml (Codéine)	Enfant > 1 an 0,5 mg /kg toutes les 6 heures	MAXI : 1 mg / kg / prise MAXI : 6mg/kg/jour
DITROPAN® Cp 5mg Oxybutynine	<u>5 à 9 ans</u> : 2,5 mg 3 fois /j <u>9 à 12 ans</u> : 5 mg 2 fois /j <u>Au-dessus de 12 ans</u> : 5 mg 3 fois /j	Non recommandé aux enfants de moins de 5 ans. Contient du lactose
GENTAMICINE GENTALLINE® IV	3 mg/kg en 1 prise par 24 heures	En une prise IVL (voie élective : IM trop douloureuse)
NALBUPHINE 20mg /2 ml NUBAIN®	Enfant > 18 mois : IV lente (15min) : 0,2 mg/kg ttes les 4 heures PSE : 0.05mg/kg/heure (1.2mg/kg/jour)	<u>En intra rectal pour situation d'urgence ou geste douloureux</u> : 0.4 mg/kg en une prise unique
ONDANSETRON 4 mg /2 ml ZOPHREN® IV	<u>Enfant à partir de 1 mois</u> : 0,1mg/kg	4 mg au maximum en dose totale cumulée sur la journée.
ORAMORPH® 10mg/5ml Sulfate de Morphine	<u>Enfant à partir de 6 mois</u> : 0.2mg/kg toutes les 4 heures + interdoses	Voie orale à privilégier en dehors de douleurs sévères et paroxystiques
OROKEN® sirop 40mg/ 5 ml Céfixime	4 mg/kg 2 fois par 24 heures Lecture directe sur la pipette graduée en kg Pour enfant de 6 mois à 30 mois	
PARACETAMOL 500mg/50ml 10mg/ml PERFALGAN®	<u>Néonats</u> : 7.5mg/kg toutes les 6 heures <u>De 1 mois à 4 ans</u> : 15mg/kg toutes les 6 H	Maximum 60mg/kg/j
PROFENID® 100 mg IV (hors AMM Cf. protocole) Kétoprofène	<u>En IV</u> : <u>Enfant à partir de 10Kg</u> : 1 mg/kg toutes les 8 heures	Dose maximale : cf. protocole
TOPALGIC® gouttes Fl. 100ml Tramadol	<u>Enfants > 3 ans</u> : 1 mg/kg toutes les 8 heures 1ml =100mg = 40gtes 1 goutte=2.5mg	MAXI : 2mg/kg quatre fois par jour soit 8mg/kg/j

Liste non exhaustive, utiliser le VIDAL pour tout autre médication